
КОМИТЕТ ПО АГРОПРОМЫШЛЕННОМУ И РЫБОХОЗЯЙСТВЕННОМУ 
КОМПЛЕКСУ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

От? (OS'. 202£ Санкт-Петербург № -/6^

О внесении изменений в приказ комитета по 
агропромышленному и рыбохозяйственному 
комплексу Ленинградской области от 3 
сентября 2021 года № 28 «О конкурсном 
отборе садоводческих и огороднических 
некоммерческих товариществ
Ленинградской области на право получения 
средств государственной поддержки из 
областного бюджета Ленинградской области 
и признании утратившими силу некоторых 
приказов комитета по агропромышленному и 
рыбохозяйственному комплексу
Ленинградской области»

В соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области 
от 4 февраля 2014 года № 15 «Об утверждении порядков предоставления 
субсидий из областного бюджета Ленинградской области и поступивших в 
порядке софинансирования средств федерального бюджета в рамках 
государственной программы Ленинградской области «Развитие сельского 
хозяйства Ленинградской области» и в связи с организационно-штатными 
изменениями в комитете по агропромышленному и рыбохозяйственному 
комплексу Ленинградской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести ^ в приказ комитета по агропромышленному и 
рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области от 3 сентября 2021 
года № 28 «О конкурсном отборе садоводческих и огороднических 
некоммерческих товариществ Ленинградской области на право получения 
средств государственной поддержки из областного бюджета Ленинградской 
области и признании утратившими силу некоторых приказов комитета по 
агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской 
области» следующие изменения:

приложение 1 (Состав конкурсной комиссии по отбору садоводческих и 
огороднических некоммерческих товариществ Ленинградской области на право 
получения средств государственной поддержки из областного бюджета 
Ленинградской области) изложить в редакции согласно приложению 
к настоящему приказу;



в приложения 2 (Положение о конкурсной комиссии по отбору 
садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ Ленинградской 
области на право получения средств государственной поддержки из областного 
бюджета Ленинградской области):

в пункте 1.1 цифры «10» заменить цифрами «11»;

пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, федеральными конституционными законами, 
федеральными законами, актами Президента Российской Федерации и 
Правительства Российской Федерации, решениями Правительственной 
комиссии по вопросам развития садоводства и огородничества, нормативными 
правовыми актами Ленинградской области, а также настоящим Положением.».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Председателя Правительства 
Ленинградской области -
председатель комитета по агропромышленному 
и рыбохозяйственному комплексу



УТВЕРЖДЕН 
приказом комитета 

по агропромышленному 
и рыбохозяйственному комплексу 

Ленинградской области 
от 03.09.2021 № 28  

(в редакции приказа 
комитета по агропромышленному 
и рыбохозяйственному комплексу 

Ленинградской области 
от

(приложение)

Состав конкурсной комиссии по отбору садоводческих и огороднических 
некоммерческих товариществ Ленинградской области на право получения 

средств государственной поддержки из областного бюджета
Ленинградской области

№
п/п

Ф.И.О. Место работы, должность

Председатель конкурсной комиссии

1 Малащенко 
Олег Михайлович

заместитель Председателя Правительства 
Ленинградской области - председатель комитета по 
агропромышленному и рыбохозяйственному 
комплексу

V

Заместитель председателя конкурсной комиссии

2 Варенов
Александр Валерьевич 

г

заместитель председателя комитета по 
агропромышленному и рыбохозяйственному 
комплексу Ленинградской области - начальник 
департамента комплексного развития сельских 
территорий, пищевой, перерабатывающей 
промышленности и рыбохозяйственного комплекса

Члены конкурсной комиссии:

3 Сидорович 
Марина Геннадьевна

первый заместитель председателя комитета по 
агропромышленному и рыбохозяйственному 
комплексу Ленинградской области

4 Г анженко 
Сергей Иванович

председатель Лодейнопольского районного 
некоммерческого союза садоводов (по 
согласованию)



5 Г лухова
Любовь Иннокентьевна

заместитель председателя районной общественной 
организации "Союз садоводов" Приозерского района 
(по согласованию)

6 Ковалев
Валерий Анатольевич

председатель Лужского районного некоммерческого 
союза садоводов (по согласованию)

7 Курц
Евгений Константинович

директор Государственного казенного учреждения 
Ленинградской области "Агентство по обеспечению 
деятельности агропромышленного и 
рыбохозяйственного комплекса Ленинградской 
области"

8 Морозова 
Наталия Ивановна

начальник сектора правового обеспечения и 
контроля организационно-правового отдела 
комитета по агропромышленному и 
рыбохозяйственному комплексу Ленинградской 
области

9 Тихомирова 
Елена Михайловна

начальник сектора развития садоводства и 
огородничества департамента комплексного 
развития сельских территорий, пищевой, 
перерабатывающей промышленности и 
рыбохозяйственного комплекса комитета по 
агропромышленному и рыбохозяйственному 
комплексу Ленинградской области

10v Яшина
Александра Леонидовна

главный специалист сектора правового обеспечения 
и контроля организационно-правового отдела 
комитета по агропромышленному и 
рыбохозяйственному комплексу Ленинградской 
области

'*> Секретарь конкурсной комиссии

11 Г аранина Наталья 
Александровна

ведущий специалист сектора развития садоводства и 
огородничества департамента комплексного 
развития сельских территорий, пищевой, 
перерабатывающей промышленности и 
рыбохозяйственного комплекса комитета по 
агропромышленному и рыбохозяйственному 
комплексу Ленинградской области


